
 
                     Приказ                                                           Боерык 

 

                    11.12.2020                                                       №829 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году  

по литературе 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 26 ноября 2020 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по литературе для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 815 

школьников, из них 136 учащихся – 7-х классов, 139 учащихся – 8-х классов, 

200 учащихся – 9-х классов, 174 учащихся – 10-х классов, 166 учащихся – 11-х 

классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по 

литературе согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по 

литературе учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

литературе согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



 2 

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020 № под-1135/20). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: на 12 л. в 1 экз. 

 

Начальник          И.А.Ризванов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



№ 

п/п

Наименование 

образовательно

го учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

ФИО 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Наименование 

образовательног

о учреждения

1

МБОУ 

"Гимназия №14" Павлова Милания

Владиславо

вна 7

победит

ель

Вахитова 

Миляуша 

Ахатовна

МБОУ 

"Гимназия №14"

2

МБОУ 

"Гимназия №93" 

Дашевски

х Алексей

Владиславо

вич 7 призер

Александровск

ая Ирина 

Алексеевна

МБОУ 

"Гимназия №93" 

3

МАОУ "Лицей 

№131"

Ибрагимо

ва Афина Яковлевна 7 призер

Жаркова 

Светлана 

Борисовна

МАОУ "Лицей 

№131"

4

МАОУ "Лицей 

№131"

Гилемхан

ова Раяна Ильнуровна 7 призер

Косковская 

Елена 

Евгеньевна

МАОУ "Лицей 

№131"

5

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" Гатин Райхан Рустемович 7 призер

Берестнев 

Руслан 

Балабекович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" 

6

МБОУ "Лицей 

№78 "Фарватер"

Ахмадулл

ина Аделя Айратовна 7 призер

Кофтункина 

Елена 

Валентиновна

МБОУ "Лицей 

№78 "Фарватер"

7

МБОУ 

«Гимназия № 

183» Хуззятова Карина Артуровна 7 призер

Рост Элла 

Владимировна

МБОУ 

«Гимназия № 

183» 

8

МАОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№39 " Галеев Султан Азатович 7 призер

Аглямова 

Ольга 

Николаевна

МАОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39 

"

9

МБОУ 

"Гимназия 

№155" Валеев Марсель Рафаэлевич 7 призер

Салемгареева 

Чулпан 

Расиховна

МБОУ 

"Гимназия 

№155"

10

МБОУ 

"Гимназия №5" Абзалова Самира Маратовна 7 призер

Сафиуллина 

Фания 

Нафиковна

МБОУ 

"Гимназия №5"

11

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

151" Сидорова Наталья Ивановна 7 призер

Федотова 

Анастасия 

Сергеевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

151"

12

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Елфимов Аскар Артурович 7 призер

Ахматова 

Татьяна 

Вячеславовна

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Приложение к приказу                            

  от 11.12.2020   №829

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в  2020-2021 уч.г. по литературе

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



13

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная русско-

татарская школа 

№ 124" Хузина Альмира Ильфатовна 7 призер

Исмагилова 

Гузель 

Хабибрахмано

ва

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная русско-

татарская школа 

№ 124"

14

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№167 " Ямалиева Эльвина Рафисовна 7 призер

Соловьёва 

Марина 

Геннадьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№167 "

15

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

Зиннатул

лина

Бриллиан

т Марселевна 7 призер

Беляева 

Мария 

Геннадьевна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

16

ОШИ"Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" Рявкина Марина

Александро

вна 7 призер

Муравьев 

Александр 

едорович

ОШИ"Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

17

МАОУ"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№18 " Колик Арина Борисовна 7 призер

Орлова Нина 

Константиновн

а

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18 

"

18

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

Гизитдин

ова Камила Рамилевна 7 призер

Беляева 

Мария 

Геннадьевна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

19

МБОУ "Лицей 

№23"

Гиззатулл

ина Альмира

Альбертовн

а 7 призер

Биккинина 

Венера 

Ильдусовна

МБОУ "Лицей 

№23"

20

МБОУ 

"Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина" Атлы Дамиан

Мехметови

ч 7 призер

Гумерова 

Эндже 

Фоатовна

МБОУ 

"Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

21

МБОУ 

"Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

Ахмедзян

ова Анастасия Романовна 7 призер

Гумерова 

Эндже 

Фоатовна

МБОУ 

"Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

22

МБОУ 

"Татарско-

русская средняя 

общеобразовате

льная школа 

№10" Шарипов Давид Радмилевич 7 призер

Нигматзянова 

Минлигул 

Ахметовна

МБОУ 

"Татарско-

русская средняя 

общеобразовател

ьная школа №10"

23

ОШИ"Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Сулейман

ов Артур Рамилевич 7 призер

Петухова 

Татьяна 

Анатольевна

ОШИ"Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

24

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Биктимир

ов Амир Алмазович 7 призер

Ахматова 

Татьяна 

Вячеславовна

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



25

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе" Пронина Дарья Вадимовна 7 призер

Аглуллина 

Аида 

Ринатовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

26

МБОУ 

"Гимназия № 20 

имени Абдуллы 

Алиша" Валеева Алсу Дамировна 7 призер

Хафизова 

Лилия 

Абдуллазяновн

а

МБОУ 

"Гимназия № 20 

имени Абдуллы 

Алиша"

27

МБОУ "Лицей 

№5" Абязова Лейла Рустемовна 7 призер

Панибратиова 

Юлия 

Федоровна

МБОУ "Лицей 

№5"

28

МБОУ 

"Гимназия № 

94" Смирнова Дарина Олеговна 7 призер

Гатаулина 

Наталья 

Уркеновна

МБОУ 

"Гимназия № 94" 

29

МБОУ 

"Гимназия № 

102 имени 

М.С.Устиновой" Талова Елизавета

Александро

вна 7 призер

Суходольская 

Светлана 

Леонидовна

МБОУ 

"Гимназия № 

102 имени 

М.С.Устиновой" 

30

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17 

имени 

Г.Ибрагимова" Юсупова Зайнаб Рустамовна 7 призер

Насибуллина 

Люция 

Мударисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17 

имени 

Г.Ибрагимова"

31

МАОУ 

"Гимназия №19" Саттарова Камилла Вагизовна 7 призер

Нурутдинова 

Галия 

Юнусовна

МАОУ 

"Гимназия №19"

32

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

Газизулли

на Сафия Динаровна 8

победит

ель

Шаймуратова 

Фарида 

Абдулхаевна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

33

ЧОУ СОШ 

"Елена-Сервис" Щавлева Дарья

Станиславо

вна 8

победит

ель

Закомулина 

Татьяна 

Николаевна

ЧОУ СОШ 

"Елена-Сервис"

34

МАОУ 

"Гимназия № 

139" Бодокия Дарья Павловна 8 призер

Шириева 

Елена 

Николаевна

МАОУ 

"Гимназия № 

139"

35

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе" Карасева Элеонора Леонидовна 8 призер

Нугманова 

Гузель 

Шамилевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

36

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой"

Салахиев

а Диляра Маратовна 8 призер

Талипова 

Сария 

Амировна

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой"

37

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар " Гараева Зарина Фаязовна 8 призер

Билалова 

Фарида 

Сагитовна

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар "

38

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная русско-

татарская школа 

№ 161"

Ахметзян

ова Алия Витальевна 8 призер

Шакирова 

Гульнур 

Азгатовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная русско-

татарская школа 

№ 161"

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



39

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой"

Низамутд

инова Лина

Александро

ва 8 призер

Талипова 

Сария 

Амировна

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой"

40

МБОУ 

"Гимназия № 

13" Васюкова Алина Руслановна 8 призер

Фасихова 

Илюза 

Назировна

МБОУ 

"Гимназия № 13" 

41

МАОУ 

"Гимназия №37" 

Емелькин

а Ксения Евгеньева 8 призер

Гаранина 

Марина 

Анатольевна

МАОУ 

"Гимназия №37" 

42

МАОУ "Лицей 

№131" Дуплик Татьяна Сергеевна 8 призер

Соловцова 

Ольга 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131"

43

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

Мухаметр

ахимова Амина

Альфредовн

а 8 призер

Шарипова 

Зиля 

Нургалиевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

44

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" Сабирова Илюза Радиковна 8 призер

Шарипова 

Зиля 

Нургалиевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

45

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№12"

Кузахмет

ова Яна Шамилевна 8 призер

Бобылева 

Анастасия 

Леонидовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №12"

46

ОШИ"Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" Печенкин Роман Андреевич 8 призер

Петухова 

Татьяна 

Анатольевна

ОШИ"Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

47

МБОУ 

"Гимназия №96"

Шарафеев

а Айсылу Айратовна 8 призер

Головко 

Екатерина 

Васильевна

МБОУ 

"Гимназия №96"

48

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17 

имени 

Г.Ибрагимова"

Акрамутд

инова Эльвина Расимовна 8 призер

Такеитова 

Лилия 

Равилевна

МБОУ 

СОШ№171

49

АНОО  

"Международна

я школа Казани" Карезина Дарья Андреевна 8 призер

Шишкина 

Юлия 

Николаевна

АНОО  

"Международная 

школа Казани"

50

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№42"

Давлетши

на Диана Айдаровна 8 призер

Орлова 

Эвелина 

Вольдемаровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №42"

51

МАОУ 

"Гимназия №37" 

Кручинин

а Дарьяна Романовна 8 призер

Фирсова 

Наталья 

Сергеевна

МАОУ 

"Гимназия №37" 

52

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№62" Бунчеева Аделя Сергеевна 8 призер

Хакимова 

Нина 

Николаевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №62"

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



53

ЧОУ СОШ 

"Елена-Сервис" Баукина Регина Эдуардовна 8 призер

Закомулина 

Татьяна 

Николаевна

ЧОУ СОШ 

"Елена-Сервис"

54

МБОУ 

"Гимназия 

№155"

Мелкозер

ова Камила Алексеевна 8 призер

Салахиева 

Альсина 

Талгатовна

МБОУ 

"Гимназия 

№155"

55

МБОУ 

"Гимназия № 8 -

Центр 

образования" Кулагина Дарина

Максимовн

а 8 призер

Волкова 

Елена 

Анатольевна

МБОУ 

"Гимназия № 8 -

Центр 

образования" 

56

МАОУ"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№18 " Белякова

Станислав

а Тимуровна 8 призер

Тимшина 

Анна 

Николаевна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18 

"

57

МБОУ 

"Гимназия №27" Галеева Герда Айдаровна 8 призер

Каюмова 

Алия 

Магзумовна

МБОУ 

"Гимназия №27"

58

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№55" Сафина Аделина Радиковна 8 призер

Трифонова 

Эльвира 

Ленмарковна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №55"

59

МБОУ 

"Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Ландыше

ва Дарья Ильинична 8 призер

Веселовская 

Наталья 

Вадимовна

МБОУ 

"Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

60

МБОУ 

"Гимназия № 8 -

Центр 

образования" 

Андрамон

ова Милена Павловна 8 призер

Минибаева 

Аделя 

Ринатовна

МБОУ 

"Гимназия № 8 -

Центр 

образования" 

61

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

Шафигул

лина Зульфия Юлдашевна 9

победит

ель

Николайчева 

Лейсан 

Занилевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

62

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№113" Гарипова Карина Рустемовна 9 призер

Шуварова 

Венера 

Николаевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№113"

63

МБОУ "Лицей 

№116 имени 

Героя 

Советского 

Союза А.С. 

Умеркина" Тихонова Софья Алексеевна 9 призер

Агапова 

Екатерина 

Сергеевна

МБОУ "Лицей 

№116 имени 

Героя 

Советского 

Союза А.С. 

Умеркина" 

64

МБОУ 

"Гимназия  

№33" Советова Любовь Андреевна 9 призер

Хайрисламова 

Люция 

Файзельгаянов

на

МБОУ 

"Гимназия  №33"

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



65

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№71"

Стигунов

а Злата

Владимиров

на 9 призер

Заитова Алия 

Рафаилевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№71"

66

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

Мингалие

ва Камилла Динаровна 9 призер

Колпакова 

Алсу Заитовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

67

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

174" 

Янгалыш

ева Камилла Джалиловна 9 призер

Минзянова 

Раиса 

Наилевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

174" 

68

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

Хабибулл

ина Алия Радиковна 9 призер

Колпакова 

Алсу Заитовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

69

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№170" Гараева Зарина Фанисовна 9 призер

Давлиева 

Фарида 

Гаптелбаровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№170"

70

МАОУ"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№18 " Латыпова Алина Ришатовна 9 призер

Багманова 

Лилия 

Ниязовна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18 

"

71

МБОУ 

"Гимназия № 9" Галкина Виктория Георгиевна 9 призер

Горшевикова 

Александра 

Германовна

МБОУ 

"Гимназия № 9"

72

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

144" Физулова Арина

Вячеславов

на 9 призер

Семко Оксана 

Владимировна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

144"

73

МБОУ 

"Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Грацианс

кая София Сергеевна 9 призер

Белянина 

Татьяна 

Александровна

МБОУ 

"Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

74

МБОУ "Лицей 

№5" Зайниева Малика Маратовна 9 призер

Марценюк 

Ольга 

Сергеевна

МБОУ "Лицей 

№5"

75

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе" Шишова

Евфросин

ья Антоновна 9 призер

Антипанова 

Мария 

Михайловна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

76

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

72"

Подкатил

ова Анисия Андреевна 9 призер

Шишкина 

Ксения 

Андреевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

72"

77

МБОУ "Лицей 

№ 159" Былей Надежда

Владимиров

на 9 призер

Халиуллина 

Ханифа 

Хамитовна

МБОУ "Лицей 

№ 159" 

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



78

МАОУ 

"Гимназия №37" Хрущева Елизавета Николаевна 9 призер

Яковлева 

Татьяна 

Борисовна

МАОУ 

"Гимназия №37" 

79

МБОУ 

"Гимназия №3" 

Вахитовского 

района Маськова Арина Фандасовна 9 призер

Соколова 

Алла 

Сергеевна

МБОУ 

"Гимназия №3" 

Вахитовского 

района

80

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" Назиров Ильнур Ильдусович 9 призер

Мухутдинова 

Энже 

Ленарисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

81

МБОУ "Лицей 

№177" 

Мавлюто

ва Арина Равилевна 9 призер

Кузнецова 

Александра 

Вячеславовна

МБОУ "Лицей 

№177" 

82

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

86" 

Ягафаров

а Юлианна Дмитриевна 9 призер

Замалеева 

Светлана 

Юрьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

86" 

83

МАОУ "Лицей 

№131" Симонова Дарья

Максимовн

а 9 призер

Ленская 

Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131"

84

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе" Баширова Адиля Радиковна 9 призер

Антипанова 

Мария 

Михайловна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

85

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№167 "

Давлитов

а Эвелина Маратовна 9 призер

Гатина Наиля 

Нигматулловн

а

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№167 "

86

МБОУ"Многопр

офильный 

лицей №185" Насырова Арина Аделевна 9 призер

Жильцова 

Нина 

Михайловна

МБОУ"Многопр

офильный лицей 

№185"

87

ОШИ"Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" Рыкова

Александ

ра Сергеевна 9 призер

Лапина Ольга 

Викторовна

ОШИ"Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

88

МБОУ 

"Гимназия №21"

Хаченков

а Дарина

Михайловн

а 9 призер

Гизатуллина 

Резеда 

Газизовна

МБОУ 

"Гимназия №21"

89

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

72"

Гайнулли

на Лия

Искандеров

на 9 призер

Шишкина 

Ксения 

Андреевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

72"

90

МБОУ 

"Гимназия №93" 

Ильинков

а Полина Андреевна 9 призер

Полещук 

Наталья 

Анатольевна

МБОУ 

"Гимназия №93" 

91

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Бикбова Айгуль Ренатовна 9 призер

Ухванова 

Галина 

Валериевна

МБОУ 

"Гимназия 

№175" 

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



92

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар "

Зайнулли

на Айзель Амуровна 9 призер

Галямова 

Оксана 

Евгеньевна

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар "

93

МБОУ 

"Гимназия 

№179 - центр 

образования" Баталова Дана

Владимиров

ич 9 призер

Мустакимова 

Светлана 

Анатольевна

МБОУ 

"Гимназия №179 

- центр 

образования" 

94

МАОУ "Лицей 

№146 "Ресурс"

Хасаншин

а Марта Марселевна 9 призер

Борисова 

Светлана 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№146 "Ресурс"

95

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар "

Багаутдин

ов Альберт Фанильевич 9 призер

Галямова 

Оксана 

Евгеньевна

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар "

96

МБОУ "Лицей 

№ 110" Серова Карина Игоревна 9 призер

Еремеева 

Елена 

Владимировна

МБОУ "Лицей 

№ 110" 

97

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№170"

Бикмулли

на Залина Дамировна 9 призер

Давлиева 

Фарида 

Гаптелбаровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№170"

98

МБОУ "Лицей 

№35 " Дворнова Анастасия Алексеевна 9 призер

Чернышева 

Ольга 

Александровна

МБОУ "Лицей 

№35 " 

99

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№129" Гараева Сабина Фаритовна 9 призер

Шурхаев 

Дмитрий 

Юрьевич

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№129"

100

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

86" 

Самигулл

ина Камиля Азатовна 9 призер

Замалеева 

Светлана 

Юрьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

86" 

101

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№167 "

Соловьев

а Мария

Александро

вна 10

победит

ель

Соловьёва 

Марина 

еннадьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№167 "

102

МБОУ 

"Гимназия №6" Банкаш Дарья Романовна 10 призер

Ахметзянова 

Рашида 

Рауфовна

МБОУ 

"Гимназия №6"

103

МБОУ 

"Гимназия 

№175" 

Зайнулли

на Алия Маратовна 10 призер

Ухванова 

Галина 

Валериевна

МБОУ 

"Гимназия 

№175" 

104

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№91" Егорова Светлана

Владиславо

вна 10 призер

Дульская 

Наталья 

Петровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №91" 

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



105

МАОУ 

"Гимназия №19" Латыпова Алия

Александро

вна 10 призер

Краснова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ 

"Гимназия №19"

106

МБОУ 

"Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Печников

а

Александ

ра Алексеевна 10 призер

Киселева 

Оксана 

Вячеславовна

МБОУ 

"Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

107

МБОУ "Лицей 

№ 110" Буткин Вадим Денисович 10 призер

Еремеева 

Елена 

Владимировна

МБОУ "Лицей 

№ 110" 

108

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ Шуралева Елизавета

Максимовн

а 10 призер

Биктимирова 

Залия 

Магьсутовна

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

109

МБОУ "Лицей 

№35 " Гарипова Диана Алмазовна 10 призер

Чернышева 

Ольга 

Александровна

МБОУ "Лицей 

№35 " 

110

МАОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№39 " Хабриева Людмила Фаритовна 10 призер

Голосова 

Ирина 

Владимировна

МАОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39 

"

111

МБОУ 

"Гимназия №96"

Гарифзян

ова Дарья Дмитриевна 10 призер

Надершина 

Лейсан 

Фаруховна

МБОУ 

"Гимназия №96"

112

МБОУ 

"Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

Горшенин

а Алена Сергеевна 10 призер

Уткина 

Наталья 

Геннадьевна

МБОУ 

"Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

113

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ Саляхеев Камиль

Альбертови

ч 10 призер

Биктимирова 

Залия 

Магьсутовна

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

114

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№12" Пуринсон Алиса Витальевна 10 призер

Бобылева 

Анастасия 

Леонидовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №12"

115

МАОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№39 " Лукина Карина Вадимовна 10 призер

Голосова 

Ирина 

Владимировна

МАОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39 

"

116

МАОУ "Лицей 

№146 "Ресурс"

Курочкин

а Ольга Ивановна 10 призер

Овсянова 

Наталья 

Анатольевна

МАОУ "Лицей 

№146 "Ресурс"

117

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№119" Кройтор Данил Тимурович 10 призер

Жуковец 

Лариса 

Михайловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№119" 

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



118

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№170"

Туйметов

а Рената Азатовна 10 призер

Мартынова 

Валентина 

Сергеевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№170"

119

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Гимадиев

а Далия Ильдаровна 10 призер

Антипанова 

Мария 

Михайловна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

120

МБОУ "Лицей 

№35 " 

Мухаметз

янова Карина Айдаровна 10 призер

Чернышева 

Ольга 

Александровна

МБОУ "Лицей 

№35 " 

121

МАОУ 

"Гимназия № 

139" Зубинова Аливия

Шамилиевн

а 10 призер

Тимирханова 

Надежда 

Алексеевна

МАОУ 

"Гимназия № 

139"

122

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№62"

Серебрен

никова Анастасия

Михайловн

а 10 призер

Казакулова 

Наиля 

Хайдаровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №62"

123

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

174" Иванова Анастасия

Владимиров

на 10 призер

Минзянова 

Раиса 

Наилевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

174" 

124

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" Шашова Мария Денисовна 10 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

125

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Билалова Алия Ринатовна 10 призер

Гузенфельд 

Роман Львович

МБОУ 

"Гимназия 

№175" 

126

МАОУ 

"Гимназия №19"

Байрамов

а Камиля

Альбертовн

а 10 призер

Краснова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ 

"Гимназия №19"

127

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

Муртазин

а Марьям Тальгатовна 10 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

128

МБОУ 

"Гимназия № 

94" Закирова Майя

Искандеров

на 10 призер

Сафарова 

Ляля 

Закареевна

МБОУ 

"Гимназия № 94" 

129

МАОУ 

"Гимназия №19"

Шарифул

лина Камиля Айдаровна 10 призер

Краснова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ 

"Гимназия №19"

130

МБОУ 

"Гимназия №40" Чуманов Алексей Игоревич 10 призер

Салихьянова 

Юлия 

Геннадьевна

МБОУ 

"Гимназия №40"

131

МБОУ 

"Гимназия№52"

Слесарен

ко Мария

Вячеславов

на 10 призер

Яшагина 

Татьяна 

Александровна

МБОУ 

"Гимназия№52"

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



132

МАОУ "Лицей 

№121 имени 

Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова" 

Нигметзя

нова Рената Рустемовна 10 призер

Климов Иван 

Михайлович

МАОУ "Лицей 

№121 имени 

Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова" 

133

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

84" Хакимова Назира Раисовна 10 призер

Файзеева 

Гузель 

Даниловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

84"

134

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Зиннатул

лин Артур Расимович 10 призер

Биктимирова 

Залия 

Магьсутовна

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

135

МБОУ 

"Гимназия №36" 

Гаврилов

а Зарина Дамировна 10 призер

Ильина 

Наталья 

Сергеевна

МБОУ 

"Гимназия №36" 

136

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№170" Ибатова Камилла Алмазовна 10 призер

Мартынова 

Валентина 

Сергеевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№170"

137

МАОУ 

"Гимназия №19" Чинкина Элина Маратовна 11

победит

ель

Нурутдинова 

Галия 

Юнусовна

МАОУ 

"Гимназия №19"

138

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№9" Галямова Аделя Рашидовна 11 призер

Михеев 

Александр 

Владимирович

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №9"

139

МБОУ 

"Гимназия №40" Хакимова Илина Руслановна 11 призер

Шумарин 

Михаил 

Владимирович

МБОУ 

"Гимназия №40"

140

МБОУ 

"Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

Гайнутди

нова Нурия Ильясовна 11 призер

Моисеева 

Елена 

Викторовна

МБОУ 

"Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

141

МБОУ 

"Гимназия  

№33" Гафарова Алиса Айратовна 11 призер

Хайрисламова 

Люция 

Файзельгаянов

на

МБОУ 

"Гимназия  №33"

142

МБОУ 

"Гимназия №3" 

Вахитовского 

района Тумашева Алина Айдаровна 11 призер

Хамзина 

Альбина 

Разыевна

МБОУ 

"Гимназия №3" 

Вахитовского 

района

143

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Баширов Руслан Ринатович 11 призер

Васюкова 

Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

144

МБОУ "Лицей 

№35 " Королева Анастасия Сергеевна 11 призер

Чернышева 

Ольга 

Александровна

МБОУ "Лицей 

№35 " 

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



145

МБОУ 

"Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой" Евгеньев Михаил Евгеньевич 11 призер

Анисимова 

Венера 

Анваровна

МБОУ 

"Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

146

МБОУ 

"Гимназия №96"

Хайрутди

нова Рената Ленаровна 11 призер

Корнилова 

Ирина 

Геннадьевна

МБОУ 

"Гимназия №96"

147

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№9" Ефимова Мария Романовна 11 призер

Михеев 

Александр 

Владимирович

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №9"

148

МАОУ "Лицей 

№146 "Ресурс"

Хадиулли

на Резеда Рафаэловна 11 призер

Ибрагимова 

Лейсан 

Раисовна

МАОУ "Лицей 

№146 "Ресурс"

149

МБОУ 

"Гимназия №6"

Сметанин

а Анастасия

Александро

вна 11 призер

Пономаренко 

Татьяна 

Олеговна

МБОУ 

"Гимназия №6"

150

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" Хохлова Анастасия Романовна 11 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

151

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Гимадутд

инова Аделина Маратовна 11 призер

Гиматутдинова 

 Ирина 

Львовна

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

152

МБОУ 

"Гимназия № 9" Каримов Эмиль Русланович 11 призер

Елаева Гузель 

Рафаилевна

МБОУ 

"Гимназия № 9"

153

МБОУ 

"Гимназия  

№33" Шакурова Камилла Феликсовна 11 призер

Хайрисламова 

Люция 

Файзельгаянов

на

МБОУ 

"Гимназия  №33"

154

МБОУ 

"Гимназия №96"

Фахрутди

нова Радмила Ильмировна 11 призер

Корнилова 

Ирина 

Геннадьевна

МБОУ 

"Гимназия №96"

155

МАОУ"Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№18 " Гиззатова Салия Тальгатовна 11 призер

Багманова 

Лилия 

Ниязовна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18 

"

156

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

Шамсутд

инова Алсу Рафаэлевна 11 призер

Гайнутдиновна 

 Алина 

Рауильевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

157

МАОУ "Лицей 

№121 имени 

Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова" 

Камалетд

инова Айгуль Ильдаровна 11 призер

Зотина Оксана 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№121 имени 

Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова" 

158

МБОУ 

"Гимназия № 

126" 

Аухадеев

а Екатерина Сергеевна 11 призер

Грезина 

Людмила 

Дмитриевна

МБОУ 

"Гимназия № 

126" 

159

МБОУ 

"Гимназия 

№20"Гармония" Кавлева Екатерина Евгеньевна 11 призер

Макарова 

Эльвира 

Ильдаровна

МБОУ 

"Гимназия 

№20"Гармония" 

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



160

МБОУ "Лицей 

№145" Натыкач Варвара Алексеевна 11 призер

Большакова 

Елена 

Владимировна

МБОУ "Лицей 

№145"

161

МБОУ 

"Гимназия № 9"

Шавалиев

а Карина Маратовна 11 призер

Елаева Гузель 

Рафаилевна

МБОУ 

"Гимназия № 9"

162

ОШИ"IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" Ливанова Ирина Юрьевна 11 призер

Махмутова 

Люция 

Рафаиловна

ОШИ"IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

163

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

Мустаким

ова Дарина Ильдаровна 11 призер

Девятых 

Светлана 

Николаевна

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

164

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

Махмутов

а Ильяна Ильназовна 11 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" 

165

МАОУ "Лицей 

№131" Сафина Алия Линаровна 11 призер

Ленская 

Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131"

166

МБОУ 

"Гимназия №4 с 

татарским 

языком 

обучения" Кулагина Виолетта Васильевна 11 призер

Сибгатуллина 

Гульнар 

Альбертовна

МБОУ 

"Гимназия №4 с 

татарским 

языком 

обучения"

167

ОШИ"IT- лицей 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" Лузина Екатерина Алексеевна 11 призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

168

МБОУ 

"Средняя 

общеобразовате

льная русско-

татарская школа 

№13"

Коклихин

а Надежда

Александро

вна 11 призер

Комиссарова 

Анжелика 

Александровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная русско-

татарская школа 

№13"

169

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище» Веселков Никита Андреевич 11 призер

Тимофеева 

Марина 

Николаевна

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище»

170

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой"

Губайдул

лина Лейсан Ильдусовна 11 призер

Талипова 

Сария 

Амировна

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой"

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 15 из 16. Страница создана: 11.12.2020 19:20



Лист согласования к документу № 171831-Док от 14.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 11.12.2020 19:22 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Захарова С.Н.  
Согласовано 

14.12.2020 - 07:30  
- 

2 Гаптуллин Б.Ф.  
Согласовано 

14.12.2020 - 09:01  
- 

3 Ризванов И.А.  
Подписано 

14.12.2020 - 18:34  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171831-Док от 14.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 16 из 16. Страница создана: 14.12.2020 18:40


